
234 704 560 Dopravci PIDwww.pid.cz

RAKOVNÍK
Orientační plán – Schéma linek PID
trvalý stav – platnost od 10. prosince 2023

© ROPID

Použitá data: © 2019 IPR Praha, © 2019 ČÚZKPoužitá data: © 2019 IPR Praha, © 2019 ČÚZK

Schéma přestupního 
uzlu ke stažení 
na www.pid.cz

562562

RR Lišanská Lišanská

RR U Vodojemu U Vodojemu

RR Čs. legií Čs. legií

RR U Věžáků U Věžáků

RR Malcova Malcova

RR Nemocnice Nemocnice

RR Nemocnice Nemocnice

RR  ŽEL. ZAST. ZÁPADŽEL. ZAST. ZÁPAD
RR Na Sekyře Na Sekyře

RR sokolovna sokolovna
RR  STŘELNICESTŘELNICE

RR Vladislavova Vladislavova

RR U Vysoké brány U Vysoké brány

RR Mýtská Mýtská

RR židovský hřbitov židovský hřbitov

RR koupaliště koupaliště

R, R, vila Váchavila Vácha

RR Wintrovo Wintrovo
náměstínáměstí

RR Žel. zast. Žel. zast.

RR Šamotka Šamotka

RR  ŠAMOTKAŠAMOTKA

RR Na Spravedlnosti Na Spravedlnosti

RR Prokopova Prokopova

RR zemědělský závod zemědělský závod

RR Malinovského Malinovského

RR  
PlzeňskáPlzeňská

RR O. Beníškové O. Beníškové

RR Průhon Průhon

RR Riegrova Riegrova

RR S. K. Neumanna S. K. Neumanna

R, R, Komenského Komenského 
náměstínáměstí

RR  GARÁŽE TRANSDEV STŘ.Č.GARÁŽE TRANSDEV STŘ.Č.

RR sídl.  sídl. 
generála generála 

KhollaKholla

RR V Jamce V Jamce

RakovníkRakovník

RakovníkRakovník
zastávkazastávka

RakovníkRakovník
západzápad

RAKOVNÍK, RAKOVNÍK, 
AUTOBUSOVÉ STANOVIŠTĚAUTOBUSOVÉ STANOVIŠTĚ

RR  AUTOSTOPAUTOSTOP

RR Tesco Tesco

RR  HASIČSKÝ HASIČSKÝ 
ZÁCHR. SBORZÁCHR. SBOR

Rakovník, Autobus. st.

S50

U14U12

S57
S75S58 R24

561

561

U14

561562   
580580
584584
625625
711711

S50
S50

R24
R24

U14
U14

U12U12

S57S57

304  4
04  5

61  5
81

304  4
04  5

61  5
81

577  578*
577  578*

570  572* 
570  572* 711711

560  562*

560  562* 563  760
563  760

561*
561*581*

581*

561*  570*  

561*  570*  711711

560*  561  562

560*  561  562

560  562*  563560  562*  563

580  584  625  580  584  625  
711  711  760760

561561

570570
572*572*

581*581*

561
561

562*
562*

561561

562

562

304

625
580

560

581
584

404

577
563 570 572571 575
576 578

561 562

562*562*

404  571

404  571572  575

572  575576  578

576  578

562*562*

562*562*

711

760711

S58S58

580  směr  směr Slaný Slaný 
584  směr  směr Mutějovice/Nesuchyně;Mutějovice/Nesuchyně;
 Vinařice Vinařice
625  směr  směr Kladno, Aut. nádr.Kladno, Aut. nádr.
711   směr směr Ročov; LounyRočov; Louny

560  směr  směr Kolešovice; Kryry, StrojeticeKolešovice; Kryry, Strojetice
562 směr směr OlešnáOlešná
563  směr  směr Svojetín; Kounov; MutějoviceSvojetín; Kounov; Mutějovice
760  směr  směr Kolešovice; Kryry; PodbořanyKolešovice; Kryry; Podbořany

404  směr  směr Kralovice; NečtinyKralovice; Nečtiny
562 směr směr Lubná, Závod Lubná, Závod 
571  směr  směr Čistá, KůzováČistá, Kůzová
572  směr  směr Krakovec; Slabce; ZvíkovecKrakovec; Slabce; Zvíkovec
575  směr  směr ZvíkovecZvíkovec
576  směr  směr SkryjeSkryje
578  směr  směr Nezabudice; Křivoklát; RakovníkNezabudice; Křivoklát; Rakovník

304  směr  směr Praha, VypichPraha, Vypich
404  směr  směr Praha, ZličínPraha, Zličín

581  směr  směr Lužná; Nové StrašecíLužná; Nové Strašecí

577   směr směr StochovStochov
578 směr směr Křivoklát; Křivoklát; 

Nezabudice; RakovníkNezabudice; Rakovník
570  směr  směr Čistá; KraloviceČistá; Kralovice
572 směr směr Krakovec; SlabceKrakovec; Slabce
581 směr směr Lubná; SenomatyLubná; Senomaty

S75  směr  směr BerounBeroun

S57  směr  směr Blatno u Jesenice; ŽluticeBlatno u Jesenice; Žlutice

561  směr  směr Senomaty; Petrovice;Senomaty; Petrovice;
 Řeřichy; Oráčov Řeřichy; Oráčov
U12  směr  směr LounyLouny; Most; Osek; Most; Osek

560 směr směr Kněževes; Přílepy Kněževes; Přílepy 

S50  směr  směr KladnoKladno
R24  směr  směr Praha Masarykovo nádr.Praha Masarykovo nádr.
U14  směr  směr ŽatecŽatec; Jirkov; Jirkov

S58  směr  směr Kralovice u RakovníkaKralovice u Rakovníka

Vysvětlivky

Zastávka obousměrná; jednosměrná; na znamení

R,... = Rakovník,...

Autobusová linka s konečnou zastávkou

Vedení, resp. ukončení vybraných spojů linky

Stanice a zastávky vlaků linek S

Vlaky linek S

304

583**

S50S50

583*

Linka 711  je provozována v systému DÚK 
(Doprava Ústeckého kraje). 
Na lince platí kromě tarifu DÚK také tarif PID. 

V terminálu autobusového stanoviště v Rakovníku je od začátku tohoto 
roku otevřeno nové infocentrum PID. Najdete ho hned vedle sloupku 
číslo 18. V infocentru se můžete zeptat na informace o jízdních řádech, 
o provozu a tarifu PID. Můžete si zde také zařídit či dobít PID Lítačku 
a elektronické předplatní kupony. Platit lze v hotovosti i platební 
kartou. Na místě si můžete vyzvednout oblíbené kartičkové jízdní řády, 
schémata a další informační materiály PID.

Kde nás najdete:
Infocentrum Rakovník
nábř. Dr. Beneše 2609
269 01 Rakovník

Otevírací doba:
pondělí: 6:00–16:00
úterý: 6:00–16:00
středa: 6:00–16:00
čtvrtek: 6:00–16:00
pátek: 6:00–16:00
sobota: Zavřeno
neděle: Zavřeno

V infocentru si můžete zařídit:
• Expresní vyhotovení karty PID Lítačka

• Reklamace nefunkční karty

• Registrace InKarty a bezkontaktní platební karty

• Blokace / odblokace karty PID Lítačka

• Doložení nároku na slevu / ověření věku

• Prodej kupónů na karty

• Přenos již zakoupených kupónů

• Expresní vyhotovení / výměna anonymní karty

Infocentrum PID – Rakovník

Mapa veřejné dopravy
Public transport map

Schéma linkového vedení
PID lines scheme 

Rakovník

Trvalý stav – únor 2024
Permanent situation – February 2024

Mapa veřejné dopravy
Public transport map

Schéma linkového vedení
PID lines scheme 



Krátkodobé časové jízdné (Praha + Region)

Region Časová 
platnost

Plnocenné Zvýhodněné Zvláštní
(dospělý)

Pásma 1–4
(pásma 1–4)

24 hod. 80 Kč 40 Kč 20 Kč

Krajské
(všechna vnější pásma)

24 hod. 140 Kč 70 Kč 35 Kč

Praha XXL
(pásma P, 0, B, 1–4)

24 hod. 160 Kč • •

Celosíťové 
(všechna pásma)

24 hod. 240 Kč • •

Vždy dodržujte časovou a zároveň pásmovou platnost jízdního dokladu. 
Pokud pro zamýšlenou cestu nestačí časová platnost jízdního dokladu 
PID pro daný počet tarifních pásem, je cestující povinen si zakoupit 
jízdní doklad s delší časovou platností (tj. i vyšším počtem tarifních 
pásem).

© ROPID & IDSK únor 2024Grafi cká úprava a sazba: František Brynda

234 704 560
www.pid.cz

Všechny jízdní doklady mají danou časovou a pásmovou platnost. Pro 
každou cestu potřebujete jízdní doklad, který platí dostatečně dlouho, 
po celou dobu vaší cesty (časová platnost), a zároveň s ním lze projet 
požadovaný počet pásem (pásmová platnost). Všechny jízdní doklady 
jsou přestupní, na počtu přestupů tedy nezáleží, avšak doba čekání 
na přestupech se započítává do celkového času cesty.

Tarifní pásma na sebe navazují v pořadí: P, 0, B, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13; resp. 13, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1, B, 0, P. Jízdní doklady platí 
vždy pouze pro navazující pásma. Takže pokud jedete například z pásma 
P do pásma 2, potřebujete vždy alespoň šestipásmový jízdní doklad (P 
– dvojpásmo, 0, B, 1, 2), a to i když některým z pásem pouze projíždíte 
a daná linka v něm nezastavuje. Zaplatit je nutné za všechna projetá 
pásma, např. při cestě z pásma 5 do pásma 6 přes pásmo 7 je nutné mít 
jednotlivé jízdné pro pásma 5-6-7, i když cesta končí v pásmu 6.

Jízdné pro jednotlivou jízdu (Praha + Region)
Neplatí na lanové dráze na Petřín. Neplatí pro vnitrokrajské 
cesty na území Libereckého, Královehradeckého, Pardubického, 
Ústeckého a Plzeňského◊ kraje a Kraje Vysočina.

Pásmová 
platnost

Časová 
platnost

Plnocenné Zvýhodněné 1 Zvláštní 1

(dospělý) (neplatí v pásmu P) (neplatí v pásmu P)

2 pásma * 15 min. 20 Kč 10 Kč 5 Kč

3 pásma ** 30 min. 30 Kč 15 Kč 7 Kč

4 pásma *** 90/60 min.*** 40 Kč 20 Kč 10 Kč

5 pásem 90 min. 50 Kč 25 Kč 12 Kč

6 pásem 2 hod. 60 Kč 30 Kč 15 Kč

7 pásem 2,5 hod. 70 Kč 35 Kč 17 Kč

8 pásem 3 hod. 80 Kč 40 Kč 20 Kč

9 pásem 3 hod. 90 Kč 45 Kč 22 Kč

10 pásem 3 hod. 100 Kč 50 Kč 25 Kč

11 pásem 3 hod. 110 Kč 55 Kč 27 Kč

12 pásem 3 hod. 120 Kč 60 Kč 30 Kč

13 pásem 3 hod. 130 Kč 65 Kč 32 Kč

14 pásem 3 hod. 140 Kč 70 Kč 35 Kč

15 pásem 3 hod. 150 Kč 75 Kč 37 Kč

16 pásem 3 hod. 160 Kč • •

17 pásem 3 hod. 170 Kč • •

Cestuji občas

Bezplatně se přepravují děti do 6 let+ s doprovodem osoby starší 
10 let+.

Ve vnějších pásmech se bezplatně přepravují jen průvodce nebo 
vodící pes a  kompenzační pomůcky držitele českého průkazu 
ZTP/P, pokud se přepravují současně s tímto držitelem.

Bezplatně se přepravuje dětský kočárek s dítětem.

Bezplatná přeprava v Regionu

Informace o jízdném

+  Platí vždy ode dne narozenin uvedeného věku (včetně) do dne předcházejícímu dni 
narozenin uvedeného věku.

* Dvoupásmový jízdní doklad za 20 Kč (resp. 10 Kč, popř. 5 Kč) neplatí v Praze (pásma P, 
0, B), a to ani v případě zastávky zařazené do pásma B, 1 na území Prahy.

** Jízdní doklad za 30 Kč (resp. 15 Kč, popř. 7 Kč) lze využít pro příměstskou cestu mezi 
třemi vnějšími pásmy nebo pro kombinaci pásem 0, B, 1 nebo B, 1, 2. Pouze plnocennou 
variantu za 30 Kč lze též využít pro vnitroměstskou cestu po pásmech P, 0, B (území 
Prahy).

*** Jízdní doklad za 40 Kč (resp. 20 Kč, popř. 10 Kč) lze využít pro příměstskou cestu mezi 
čtyřmi vnějšími pásmy nebo pro kombinaci pásem 0, B, 1, 2 nebo B, 1, 2, 3, pak platí 
60 minut. Pouze plnocennou variantu za 40 Kč lze též využít pro vnitroměstskou cestu 
po pásmech P, 0, B (území Prahy), pak platí 90 minut.

1 Tyto zvýhodněné a zvláštní jízdní doklady nelze použít v pásmu P, na linkách MHD Praha 
a ani pro vnitroměstské cesty po Praze!

Zvýhodněné a zvláštní jízdné pro Region
Zvýhodněné – dítě od 6 do 15 let+. V případě důvodných 

pochybností o věku dítěte může pověřená osoba 
dopravce požadovat hodnověrné doložení věku.

Zvýhodněné – Junior od 15 do 18 let+. Věk lze prokázat občanským 
průkazem, cestovním pasem, průkazkou PID, 
potvrzeným žákovským průkazem nebo kartou ISIC.

Zvýhodněné – Student od 18 do 26 let+. V denním nebo 
prezenčním studijním programu; nárok na slevu je 
nutné prokázat platnou kartou ISIC nebo potvrzeným 
platným žákovským průkazem.

Zvýhodněné – Senior od 65 let+. Věk lze prokázat občanským 
průkazem, cestovním pasem nebo průkazkou PID.

Zvláštní jízdné. Držitelé českého průkazu ZTP nebo ZTP/P.

VINOHRADY

CENTRUM

MASARYKOVA
NEMOCNICE

KRÉTA

SÍDLIŠTĚ
GEN. J. KHOLLA

HORNICKÉ
SÍDLIŠTĚ

ZÁTIŠÍ

NA SPRAVEDLNOSTI

RAKOVNÍK I

LUBNÁ

LUŽNÁ

SENEC

HOSTOKRYJE

SENOMATY
RAKOVNÍK II

Tarifn
í pásmo 7

Tarifn
í pásmo 6

Ta
rif

ní
 pá

sm
o 7

Ta
rif

ní
 pá

sm
o 6

Tarifní pásmo 7

Tarifní pásmo 8

Tarifn
í pásmo 8

Tarifn
í pásmo 7

Rakovník zas

R železn   
zastávka

Senomaty,
Na Vyhlídce

Senomaty

SENOMATY

Rakovník
západ

Senomaty

Rakovník, 
Autobusové stanoviště

Rakovník

R sokolovna

R Čs. legií

R Malcova

R U Věžáků

R zemědělský závod

R Komenského náměstí

R S. K. Neumanna

R Riegrova

R, GARÁŽE TRANSDEV STŘ.Č.

R PrůhonLUBNÁ,
ZÁVOD

Senomaty,
Hostokryje,

Brant

SENOMATY,
HOSTOKRYJE

Senomaty,
Na Vyhlídce

R Zákonův mlýn

SENOMATY,
NOUZOV

SENOMATY

LUBNÁ

Lubná,
U Hřbitova

Senec

Lubná,
Filipka

Senomaty,
Hostokryje,

rozc.

Příčina
Lubná,
Sídliště

Lubná,
pod vrškem

R O. Beníškové
R Plzeňská

R rozc. Lubná

R Nemocnice

R sídl.
generála Kholla

R HASIČSKÝ
ZÁCHR. SBOR

R ŽEL. ZAST.
ZÁPAD

R Na Sekyře

R V Jamce

Olešná,
Kokrdy

R U Vodojemu

   R 
Prokopova

R U Vysoké
brány

R Na Spravedlnosti

R Vladislavova

R Mýtská

R Tesco

R Lišanská

OLEŠNÁ
R Rozc.

Cikánka

R Šamotka

Lužná,
Masarykovo náměstí

Lužná,
Kapitána Jaroše

Lužná,
Československé armády

R ŠAMOTKA

R AUTOSTOP

R židovský
hřbitov

R Wintrovo
náměstí

R železničí
zastávka

R koupaliště
R vila

Vácha

R STŘELNICE

Rakovník zastávka

R Malinovského

Lubná

Příčina

304
560 563 760

760

562

562

562
404572

57
5

57
6

57
8

571

562

562

561

561

561

56
1

580

580
584

584 711

711

711

561

561

562

562

562
625

560 563

560

577 578

404625
581

581

581

58
1

58
1

57
0

57
2

570

570
572

S75 R24S50U12 U14S57S57

U12

U14

R24

S50

U14

S58

S5
8

S58

562

562

581

711

581 562

562

562

562

581

581

561
561

561

561

561

561

U14

(304 · 561· 581)(304 · 561· 581)

562 563
570
304 404 560

760

577576
578 580 581

571 572 575
561

584 711625

S75 R24
S50

U14 U12 S57 S58

Beroun

Louny
(• Most
• Osek)

Kladno

Žatec (• Jirkov)

Blatno u Jesenice  
•  Žlutice (• Bečov nad Teplou)

Kralovice 
u Rakovníka

Praha Masarykovo nádr.

Praha, Zličín
• Praha, Vypich
Praha, Zličín

Slaný
Mutějovice/Nesuchyně 
• Vinařice

Čistá • Kralovice
Čistá • Kralovice • Nečtiny

Čistá, Kůzová

Zvíkovec
Skryje
Nezabudice
• Křivoklát
• Rakovník

Kolešovice • Kryry, Strojetice

Kolešovice • Kryry • Podbořany
Krupá • Kounov • Mutějovice

Přílepy

Krakovec • Slabce • Zvíkovec

Lužná, Žel. st.
 • Nové Strašecí

Kladno
Louny

Stochov
Křivoklát
• Nezabudice
• Rakovník

Šanov
• Řeřichy
• Oráčov

S75

S50

U14

S57

U12

S58

R24

304

404

580
584

570
404

571

575
576
578

560

760
563

560

561

572

581

625
711

577
578

5 min.

Úsek linky, kde jsou vedeny pouze vybrané spoje
Autobusová linka s konečnou zastávkou

R ... = Rakovník,...Vysvětlivky

Zastávka, kde jsou ukončeny pouze vybrané spoje

Zastávka obousměrná, jednosměrná, přestupní

Vlaky (linky S a R) se stanicí
Docházková vzdálenost 5 minut
Přestupní uzel

Projíždějící linky
Linky, jejichž vybrané spoje zde končí
Linky, které zde končí

562
561

560

561
562

S50

Název

561 583
562

304 404

 © Ing. arch. František Brynda, ROPID

234 704 560 Dopravci PIDwww.pid.cz

Linkové vedení PID
trvalý stav – platnost od 10. prosince 2023RAKOVNÍK

Rakovník, Aut. st.
Schéma přestupního 
uzlu ke stažení 
na www.pid.cz

Linka 711  je provozována v systému DÚK 
(Doprava Ústeckého kraje). 
Na lince platí kromě tarifu DÚK také tarif PID.


